UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

SỞ TÀI CHÍNH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:            /STC-ĐKKD Quảng Ngãi, ngày        tháng 8 năm 2025

V/v góp ý Kế hoạch triển khai

thực hiện các Nghị quyết số

138/NQ-CP ngày 16/05/2025 và

139/NQ-CP ngày 17/05/2025

của Chính phủ

Kính gửi:

- Văn phòng Uỷ ban nhân dân tỉnh;

- Các Sở, Ban, ngành, đơn vị trực thuộc UBND tỉnh;

- Các cơ quan Trung ương trên địa bàn tỉnh và phụ

  trách địa bàn tỉnh;

- Báo và Phát thanh, Truyền hình Quảng Ngãi;

- Các Hiệp hội: Hiệp hội Doanh nghiệp tỉnh, Hiệp hội

  Du lịch tỉnh, Hội Doanh nhân trẻ tỉnh;

- UBND các xã, phường, đặc khu Lý Sơn.

Thực hiện ý kiến chỉ đạo của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh tại Công văn

số 1382/UBND-KTTH ngày 14 tháng 8 năm 2025 về việc tham mưu triển khai

Thông báo số 421/TB-VPCP ngày 13/8/2025 của Văn phòng Chính phủ.

Trên cơ sở đề nghị của Bộ Tài chính tại Văn bản số 12568/BTC-DNTN

ngày 15/8/2025 về việc cập nhật thời hạn hoàn thành nhiệm vụ tại Kế hoạch

hành động thực hiện Nghị quyết 138/NQ-CP và 139/NQ-CP; trong đó, Bộ Tài

chính đề nghị khẩn trwong ban hành Kế hoạch triển khai Nghị quyết số 68-

NQ/TW (trong đó, chi tiết các nhiệm vụ có thời hạn hoàn thành theo tháng), gửi

Bộ Tài chính trước ngày 19/8/2025 để tổng hợp báo cáo Ban Chỉ đạo.

Sở Tài chính đã xây dựng dự thảo Kế hoạch (thay thế Kế hoạch số

140/KH-UBND ngày 23 tháng 6 năm 2025 của Ủy ban nhân dân tỉnh) thực hiện

Nghị quyết số 138/NQ-CP ngày 16 tháng 05 năm 2025, Nghị quyết số 139/NQ-

CP ngày 17 tháng 5 năm 2025 của Chính phủ và Kế hoạch của Ban Thường vụ

Tỉnh ủy trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi (kèm theo dự thảo Kế hoạch để lấy ý

kiến).

Để có cơ sở hoàn thiện dự thảo Kế hoạch, trình Ủy ban nhân dân tỉnh ban

hành theo đúng thời gian Bộ Tài chính yêu cầu. Sở Tài chính đề nghị các Sở,

Ban, ngành, đơn vị, địa phương tham gia góp ý dự thảo Kế hoạch nêu trên và

gửi văn bản góp ý về Sở Tài chính trước 11 giờ  ngày 18/8/2025 để tổng hợp.

2

Vì thời gian gấp theo yêu cầu của Bộ Tài chính, Sở Tài chính đề nghị các

Sở, Ban, ngành, đơn vị, địa phương quan tâm, phối hợp thực hiện./.

Nơi nhận: KT. GIÁM ĐỐC
- Như trên;

- UBND tỉnh (b/c);

- GĐ, PGĐ Sở (đ/c Phan Văn Tùng);

- Lưu: VT, VPS, ĐKKD.

PHÓ GIÁM ĐỐC

Phan Văn Tùng

		2025-08-16T14:44:44+0700
	Phan Văn Tùng

		2025-08-16T16:50:34+0700

		2025-08-16T16:50:34+0700

		2025-08-16T16:50:34+0700